PHOENIX CONTACT Development and Manufacturing, Inc.
586 Fulling Mill Rd, Middletown, PA 17057 USA
Phone +1-717-944-1300
phoenixcontact.com
EN Installation notes for electricians
FR Instructions d'installation pour l'électricien
ES Instrucciones de montaje para el instalador eléctrico
ZH 电气人员安装须知

不要遮挡通风口。建议留出 3 cm 的间隙，以便有足够的空气对流以进行冷
却。
订货号 最大电流
1085039 110 mA
1085256 173 mA
1085254 311 mA
1085243 452 mA
1085255 266 mA
开 有网络可用
闪烁 数据传输有效
关 网络没有通信
开 存在电源
关 无电源
3. Instalación
3.1 Equipo ()
Coloque el módulo desde arriba sobre un carril simétrico con puesta a tierra em-
pleando el slot (A). Presione el módulo por la parte frontal en dirección a la superficie
de montaje hasta escuchar cómo encastra (B).
3.2 Desmontaje ()
Tire con una herramienta apropiada de la pestaña del anclaje hacia abajo, presio-
nando para ello la herramienta hacia arriba (A). Saque el borde inferior (B) y retire a
continuación el módulo fuera del carril simétrico.
4. Suministro de energía ()
El interruptor está conectado a una fuente de tensión mediante un conector COMBI-
CON desmontable.
El interruptor se conecta al potencial de tierra al encajarlo en el carril ya puesto a tie-
rra.
La puesta a tierra de protección se realiza a través del carril simétrico.
En un entorno especialmente propenso a interferencias electromagnéticas, la inmu-
nidad a interferencias puede incrementarse mediante una conexión adicional de baja
impedancia a la tierra funcional.
5. Derating
En caso de instalación en un carril horizontal, los switches pueden montarse uno in-
mediatamente junto a otro sin derating de temperatura (c = 0 mm). ()
En caso de instalación en un carril vertical, la temperatura nominal máxima se reduce
en 5 °C (c = 0 mm, Tmáx = 55 °C). ()
6. Indicaciones de diagnóstico y estado
Si está encendido el LED "Link/ACT", no habrá conexión. Si el LED parpadea, habrá
tráfico de datos.
6.1 LED del puerto
Un LED de estado (Link/ACT) correspondiente al número de puerto respectivo mues-
tra el estado del puerto en cuestión.
6.2 LED del switch
El puerto US muestra la presencia de tensión de alimentación.
El dispositivo está diseñado para su funcionamiento con baja tensión de segu-
ridad (SELV) o baja tensión protección (PELV) según IEC 61140/EN 61140.
No debe taparse ninguna abertura de ventilación. Se recomienda dejar un
hueco de 3 cm para permitir el paso de una corriente de aire suficiente para la
ventilación.
Código Corriente máxima
1085039 110 mA
1085256 173 mA
1085254 311 mA
1085243 452 mA
1085255 266 mA
Encendido Red disponible
Parpadea Transmisión de datos activada
off Sin comunicación con la red
Encendido Hay corriente
off No hay tensión
3. Installation
3.1 Equipement ()
Placer le module par le haut sur un profilé mis à la terre en utilisant l'emplacement (A).
Appuyer sur la partie avant du module en direction de la surface de montage jusqu'à
ce qu'il s'encliquette de façon audible (B).
3.2 Démontage ()
Insérer un outil adapté dans la languette du module support puis abaisser la languette
vers le bas en repoussant l'outil vers le haut (A). Extraire le bord inférieur (B) puis re-
tirer le module du profilé.
4. Alimentation en énergie ()
Le switch est relié à une source de tension individuelle via un connecteur MINI-
CONNEC démontable.
Le switch se connecte au potentiel de masse en l'encliquetant sur le profilé.